
                                               

 

 

ADITAMENTO Nº1 

Aprovado em 07/07/2025 

 
O Regulamento Particular da prova sofre as seguintes alterações: 

(…) 

1.7 – Oficiais da Prova 

(…) 

Art. 13 - DIVERSOS 

ANEXO I - HORÁRIO 

DIA DATA CATEGORIA TIPO PROCEDIMENTO INÍCIO DURAÇÃO INTERVALO 

SEX 11 JUL 
Todas as categorias 

Verificações 
Administrativas 

Facultativas 

Ordem de chegada 19:00 18:00 às 20:00 

Todas as categorias Verificações Técnicas 
Facultativas 

Ordem de chegada 19:00 às 20:30 

   SÁB 12 JUL 

Todas as categorias Verificações 
Administrativas 

Ordem de chegada 08:00 às 09:00 

SEMI-PRO Grupo B Verificações Técnicas Ordem de chegada 08:00 às 08:45 08:35 

SEMI- PRO Grupo C Verificações Técnicas Ordem de chegada 08:45 08:35 às 09:20 09:00 

PRO Verificações Técnicas Ordem de chegada 9.20 09:05 às 10.00 10:15 

Todas as categorias Briefing 1  08:30 
08:20 

00:30 
00:10 
00:30 

SEMI PRO GRUPO B Treinos Livres Ordem de chegada 
09:30 
09:20 

01:00 00:05 

Fecho Pré Grelha GRUPO B  10.25 

SEMI- PRO Grupo C Treinos Livres Ordem de chegada 
10:35 
10:25 

01:00 00:05 

Fecho Pré Grelha Grupo C  11.30 

PRO Treinos Livres Ordem de chegada 
11:40 
11:30 

01:20 
01:30 

00:00 

Fecho Pré Grelha PRO  12.55 

Cargo Nome Licença nº 

(…) 

Delegado Técnico FPAK 
Daniel Silva 

José Alberto Domingues 

DT CTC PT25/0076 

DT CTC PT25/0079 

(…) 



PAUSA ALMOÇO 13:00 
01:00 
01:30 

 

SEMI-PRO Treinos Livres  Ordem de chegada 
14:00 
14:30 

00:45 
00:50 

00:05 

Fecho Pré Grelha SEMI PRO  14.35 

PRO Treinos Livres Ordem de Chegada 
14.50 
15:25 

00:45 
00:40 

00:05 

Fecho Pré Grelha PRO  15.20 

SEMI-PRO Qualificações 
Ordem Numérica 

decrescente 
15:30 
16:10 

01:10 
01:30 

00:05 

PRO Qualificações 
Ordem Numérica 

decrescente 
16:45 
17:45 

01:00 
01:10 

00:15 

Todas as categorias Briefing 2  18:15 
19:10 

00:15  

DOM 13 JUL 

Todas as categorias Warm-up Ordem de chegada 08:30 01:55 00:05 

SEMI-PRO Warm-up Ordem de chegada 09:00 00:40 00:05 

PRO Warm-up Ordem de chegada 09:45 00:30 00:05 

Fecho Pré Grelha   10.15 

SEMI PRO Batalhas Top 32 Grelha 
10:30 
10:20 

02:00 
02:40 

00:00 

PAUSA ALMOÇO 13:00 
01:30 
01:00 

 

PRO Batalhas Top 32 Grelha 
14:30 
14:00 

01:30 
01:45 

00:05 

SEMI-PRO Finais Grelha 
16:05 
15:50 

00:30 00:05 

PRO Finais Grelha 
16:40 
16:25 

00:30 
00:35 
00:25 

Todas as categorias Entrega de Prémios 
17:45 
17:30 

00:30  

(…) 

 

 

Braga, 07/07/2025 

A Comissão Organizadora 


